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Protokół nr 28/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana 

w dniu 24 maja 2021 r. 
 

Obrady rozpoczęto 24 maja 2021 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. o godz. 
16:38 tego samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 
1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Marek Liśnikowski 
5. Ilona Mura 
6. Krzysztof Rduch 
7. Wioleta Szotek 
8. Beata Wieszołek. 
Posiedzenie odbyło się zdalnie przez system teleinformatyczny e-sesja.  
W posiedzeniu wziął udział również Mirosław Szymanek – Wójt Gminy Mszana, 
Błażej Tatarczyk – Zastępca Wójta, Joanna Szymańska – Sekretarz Gminy, 
Małgorzata Gąsior – Skarbnik Gminy, kierownicy referatów i pracownicy UG. 
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Pani 
Beata Wieszołek.  
Po stwierdzeniu prawomocności obrad powitała radnych i gości i przedstawiła 
porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 

8 kwietnia 2021 r. 
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r. 
4. Informacja o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i 

zwolnieniach podatkowych w Gminie w 2020 r. 
5. Omówienie zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach gminnych, 

powiatowych i wojewódzkich w bieżącym roku. 
6. Sprawozdanie z „Akcji Zima” oraz z pozimowego sprzątania dróg i 

chodników za 2020/2021. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Zakończenie posiedzenia. 
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Punkt 2.  
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 8 kwietnia 2021 r. 
radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu. 
Przewodnicząca zarządziła jego przegłosowanie.  
Głosowano w sprawie: Przyjęcia protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i 
Infrastruktury z dnia 8 kwietnia 2021 r. 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8): Roman Bura, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Wioleta Szotek, Beata Wieszołek, Marek Liśnikowski (imiennie do protokołu). 
Protokół został przyjęty. 

Punkt 3.  
Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok i sprawozdania finansowe  
radni otrzymali w materiałach. Najważniejsze działy omówiła Skarbnik 
Małgorzata Gąsior.  
Poinformowała, że dochody budżetu wykonano w kwocie: 48.916.993,02 zł, co 
daje 104,00% realizacji. Analiza wykonania dochodów potwierdza realizację 
dochodów jako prawidłową. 
Wydatki budżetu wykonano w kwocie: 46.037.583,29 zł. Stanowi to 87,68 %  
realizacji, co uznaje się za prawidłowe. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie zostało 30 marca przekazane do 
Rady Gminy i do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Radni analizowali również sprawozdania finansowe: bilans z wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego 2020; bilans jednostki budżetowej 
lub samorządowego zakładu budżetowego 2020; rachunek zysków i strat 
jednostki na dzień 31.12.2020 r.; zestawienie zmian w funduszu jednostki na 
dzień 31.12.2020 r. oraz informację dodatkową za 2020 r. 
Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera zapytał, dlaczego w sprawozdaniu z wykonania 
wydatków, w dziale 92109, kwota zaplanowanych i wykonanych wydatków 
jest taka sama, czyli 1.130.000 zł, skoro na jednej z komisji dyrektor GOKiR 
mówił, że zwrócił do budżetu gminy nie wykorzystaną dotację w kwocie 
100.000 złotych? 

 Skarbnik odpowiedziała, że w 2020 roku cała dotacja w wysokości 1.130.000 
zł została przekazana na konto bankowe GOKiR-u. Po rozliczonym roku 
niewykorzystana kwota dotacji w wysokości ponad 100.000 zł została 
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zwrócona do budżetu gminy w styczniu 2021 r. Taka sytuacja powtarza się 
co roku w przypadku ewentualnego zwrotu dotacji – w sprawozdaniach 
widać to dopiero w styczniu kolejnego roku. Zwrot dotacji, którego dokonał 
GOKiR, jest ujęty w sprawozdaniu Ośrodka na str. 66. 

Więcej pytań nie było.  
 
Pani Skarbnik poinformowała, że pozytywną opinię o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu wydała Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach. 
Uchwałę odczytała Przewodnicząca Komisji B. Wieszołek. 
Uchwała Nr 4200/V/65/2021 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Mszana sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu.  
 
Następnie Skarbnik poinformowała, że sprawozdania były również analizowane 
przez Komisję Rewizyjną, która nie wniosła uwag i pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu za 2020 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Mszana za 2020 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mszana za 2020 rok. 
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały ws. sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2020 r.  
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7): Roman Bura, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Wioleta Szotek, Beata Wieszołek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Piotr Kuczera 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Punkt 4.  
Informację o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i zwolnieniach 
podatkowych w Gminie w 2020 r. przedstawiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. W 
2020 r. wpłynął jeden wniosek dotyczący umorzenia zaległości podatku od 
nieruchomości za dwa miesiące. Wysokość umorzenia wyniosła 12.166,00 zł. 
W 2020 r. została podjęta uchwała w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, przez 
przedsiębiorców, których dotyczył zakaz prowadzenia działalności związany ze 
skutkami epidemii COVID-19. Zwolnienie dotyczyło dwóch miesięcy: kwiecień i 
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maj 2020 r. Z tego zwolnienia skorzystało 7 przedsiębiorców, w łącznej 
wysokości 15.377 zł. 
W 2020 r. ze względu na osiągany dochód z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zwolniono 19 osób, na łączną kwotę 7.875 zł. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – ile Gmina ma czasu na ściąganie zobowiązań od 
zalegających płatników podatków i opłat? Kiedy zaległość się przedawnia? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest na to czas 5 lat. Jeśli podatnik nie 
uiszcza należności to Gmina wystawia tytuł egzekucyjny, wówczas tryb 
przedawnienia zostaje wydłużony.   

 Na pytanie Radnego P. Kuczery, czy dłużnicy wnioskowali o rozłożenie na 
raty lub umorzenie zaległości, M. Gąsior odpowiedziała, że taki wniosek 
może być pozytywnie rozpatrzony tylko, jeśli zaistnieje u dłużnika poważna 
sytuacja losowa. W minionym roku nie było takich wniosków. 

Więcej pytań nie było.  

Punkt 5.  
Zadania inwestycyjne i remontowe na drogach gminnych, powiatowych i 
wojewódzkich w bieżącym roku przedstawił Z-ca Wójta Gminy, Pan Błażej 
Tatarczyk. 

I. Drogi wojewódzkie: 
Na trwającej przebudowie DW 933 – ulicy Wodzisławskiej, która jest drogą 
wojewódzką, została już położona warstwa ścieralna na odcinku od nowego 
ronda na skrzyżowaniu z ul. Wolności do zjazdu na autostradę. Drugi odcinek, 
od zjazdu na A1 do stacji paliw Orlen, ma być asfaltowany ostatnią warstwą na 
początku czerwca. Takie informacje przekazał wykonawca, firma Strabag 
Infrastruktura Południe Sp. z o.o. Do końca czerwca powinny się zakończyć 
prace na skrzyżowaniu koło Orlenu. Nadal jednak będą prowadzone prace na 
prywatnych zjazdach, humusowanie i prace porządkowe. Natomiast 
zakończenie całej inwestycji planowane jest do końca listopada 2021 r. 
Do czasu ukończenia przebudowy bieżące prace utrzymaniowe poboczy 
wykonuje również firma Strabag. 
Zostały przeprowadzone rozmowy z firmą Elias, która na zlecenie Zarządu Dróg 
Wojewódzkich utrzymuje pobocza wzdłuż ul. Wolności. W najbliższym czasie 
zostanie tam przeprowadzone czyszczenie rowów przydrożnych i koszenie 
poboczy. Odtworzony zostanie rów w rejonie ogródków działkowych, gdzie 
działkowcy wykarczowali krzewy. 
Kopalnia Zofiówka prowadzi rozmowy w sprawie przekazania do 
administrowania przez ZDW odcinka od skrzyżowania do ul. Szkolnej, gdzie 
prowadzone były roboty. Trwają również rozmowy w sprawie chodnika  i 
wypłaty ewentualnego jednorazowego odszkodowania dla ZDW z tytułu szkód 
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górniczych na odcinku od ul. Szkolnej w kierunku Świerklan. Te negocjacje są 
poniekąd poza Gminą, urząd czyni jednak starania, aby do porozumienia doszło 
i nastąpiło przekazanie odszkodowania i aby na tym odcinku pojawił się 
obiecany chodnik. Z-ca Wójta przypomniał, że projekt na ten odcinek chodnika 
kopalnia miała już przygotowany, Zarząd Dróg Wojewódzkich postawił jednak 
warunek, żeby przy okazji budowy chodnika została także poszerzona jezdnia. 
Przedstawiciele kopalni nie wyrazili na to zgody. Przygotowana przez kopalnię 
dokumentacja została zamieniona na koncepcję i wraz z kosztorysem posłuży 
jako podstawa do wypłaty odszkodowania. 
Gmina wyraziła też gotowość partycypacji w kosztach budowy chodnika od 
ronda na skrzyżowaniu z DW 933 wzdłuż Olmetu, aż do Dolanku. Zostało to 
wpisane w zakres zadań wieloletnich. Gmina będzie partycypować najpierw w 
kosztach projektu, a potem samego wykonania. 

II. Drogi powiatowe: 
Całość środków w ramach porozumienia z Powiatem Wodzisławskim na bieżący 
rok została przeniesiona na Połomię, na dokończenie budowy chodnika wzdłuż 
ul. Centralnej, od posesji p. Skorupa do granic z Marklowicami. 
Gmina prowadzi również rozmowy z Powiatem w kwestii budowy chodnika 
wzdłuż ul. Podgórnej w Połomi. Po wykonaniu projektu i kosztorysu Gmina 
zamierza ubiegać się również o środki ze szkód górniczych na realizację tej 
inwestycji. 
W Gogołowej drogą powiatową jest ul. Wiejska. PZD czyni starania o uzyskanie 
dofinansowania na jej remont również ze szkód górniczych i położenia 
większych nakładek asfaltowych. 
Gmina wspólnie z Powiatem przystępuje do projektowania remontu ul. 1 Maja 
w Mszanie. Opracowanie dokumentacji potrwa ok. 2 lata, gdy projekt będzie 
gotowy, będą szukane możliwości pozyskania dofinansowania do realizacji 
inwestycji, której z wyłącznie własnych środków Gmina i Powiat raczej nie będą 
w stanie udźwignąć. 
Pan Z-ca poinformował również o trwających robotach na ul. Turskiej, gdzie 
wykonywane są poprawki robót zakwestionowanych przez Gminę w trakcie 
odbiorów po przebudowie, w rejonie skrzyżowania i sklepu Dino. Generalnie 
cała ul. Turska została już przez Powiat wyremontowana. 
Do naprawy w kolejnych latach jest ul. Skrzyszowska, która w niektórych 
fragmentach jest w bardzo złym stanie. Wymaga przynajmniej położenia 
większej nakładki i rozwiązania kwestii odwodnienia. 

III. Drogi gminne 
Rozpoczęły się prace związane z pozimowym łataniem dziur. Obecnie wybrana 
w przetargu firma prowadzi roboty w Mszanie, następnie przejdzie na sołectwo 
Połomia, a potem na Gogołową. Tam, gdzie planowane są większe nakładki, na 
razie dziury nie będą łatane. 
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W sprawie większych nakładek, trwa opracowanie dokładnego kosztorysu i 
zgłoszeń do Starostwa Powiatowego. Zostanie ogłoszony przetarg celem 
wyboru firmy, która wykona remonty. Tam, gdzie były problemy z granicami 
działek, granice te zostały odtworzone. 
Odbyło się również spotkanie z przedstawicielami działu szkód górniczych 
kopalni na temat wniosków, które gmina złożyła w kwestii remontów dróg w 
sołectwach Gogołowa i Połomia. Udało się wynegocjować duży zakres prac. 
Trwa remont ul. Tuskera i części Mickiewicza. Odcinek od remizy aż do p. 
Szermuszyn jest zaasfaltowany pierwszą warstwą, są tam juz wykonane 
chodniki, odwodnienie, umocnienia skarp, zahumusowanie miejsc zielonych. 
Zostały zamontowane barierki. Budziły one sporo uwag wśród mieszkańców, 
ale musiały powstać w związku z wytycznymi ministerstwa i odstępstwami, 
jakie uzyskała Gmina. Barierki służą jako pochwyt. Jest on niezbędny ponieważ 
wybudowany chodnik nie posiada stopni, a ma duży stopień nachylenia. 
Barierki wstępnie miały być umiejscowione między chodnikiem a jezdnią, ale po 
interwencji wójta udało się uzyskać zgodę na ich montaż po zewnętrznej 
stronie chodnika. Kolejny etap drogi, czyli od remizy do skrzyżowania z ul. 1 
Maja jest w trakcie realizacji wraz z budową nowego przepustu nad Mszanką. 
Kolejnym etapem będzie korytowanie, budowa chodnika po obu stronach  i 
położenie warstw asfaltowych nawierzchni. Ostatnia warstwa ścieralna 
zostanie na całym remontowanym odcinku położona na sam koniec inwestycji. 
Jeśli pogody pozwolą jest realna szansa na zakończenie inwestycji przed 
terminem. 

Pytania zadawali: 

 Radny Marek Kotula – poprosił o ponaglanie PZD w sprawie remontu ul. 
Skrzyszowskiej. Od posesji p. Reclik aż do granic ze Skrzyszowem droga jest 
w bardzo złym stanie. Od samego rana aż do popołudnia korzysta z niej dużo 
wielkich ciężarówek, typu wanna, które transportują kamień. Nawet 
przejazd pustego auta powoduje przenoszenie się dużego hałasu i drgań na 
okoliczne domy. Mieszkańcy interweniują w tej sprawie, aby zgłosić to do 
Powiatu.  

 Z-ca Wójta przyznał, że stan drogi jest bardzo zły. Ma na to wpływ z jednej 
strony rozbiórka hałdy w Skrzyszowie i przewóz materiałów w kierunku 
Wilchw, a także prace budowlane nowych dróg wewnętrznych na terenie 
byłej KWK 1 Maja. Gmina złoży pismo sygnalizujące ten problem w PZD.  

 Radny P. Kuczera zapytał, czy jest znany termin zakończenia remontu DW 
933. 

 Z-ca Wójta odpowiedział – Wykonawca na zakończenie całej inwestycji 
podaje termin do listopada 2021 roku. Nasz odcinek powinien być gotowy 
do końca czerwca. Mowa tu o zakończeniu większych robót, z którymi 
związane były znaczne utrudnienia w ruchu. Będą jednak nadal prowadzone 
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prace przy bocznych zjazdach, humusowanie i porządkowanie poboczy. 
Spraw mieszkańców przy tej inwestycji jest bardzo dużo, są one związane 
głównie ze zjazdami. Gminie zależy, aby ta inwestycja jak najlepiej spełniała 
potrzeby mieszkańców, bo wyremontowana droga będzie służyć wiele 
kolejnych lat. Już można zauważyć poprawę,  w połowie maja na odcinku od 
nowego ronda do wiaduktu nad autostradą została już położona ostatnia, 
ścieralna warstwa asfaltu. Nawierzchnia jest bardzo cicha, co z pewnością 
poprawi komfort życia mieszkańców mających domy wzdłuż ruchliwej trasy. 

 Radny P. Kuczera nawiązał do problemów z budową chodnika przy ul. 
Wolności w kierunku Świerklan. Jeśli JSW, która deklarowała partycypację w 
kosztach, odstąpiła od projektu z powodu dodatkowych wymagań Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, to może zamiast tamtej inwestycji Spółka przekaże 
środki na budowę chodnika przy ul. Podgórnej. To droga powiatowa, nie 
powinno być takich przeszkód jak w relacjach z ZDW. 

 W odpowiedzi Z-ca Wójta podkreślił, że Gmina nie rezygnuje ze starań, aby 
chodnik przy ul. Wolności w kierunku Świerklan powstał. Jest on tam bardzo 
potrzebny. Są tam zabudowania. ZDW musi uznać, że ta budowa jest ważna i 
znaleźć sposób na jej realizację. Nowy chodnik byłby połączeniem chodnika 
przy ul. Szkolnej i łączyłby się z chodnikiem, który zaczyna się od granicy ze 
Świerklanami. To zwiększyłoby bezpieczeństwo dzieci chodzących do szkoły. 
Lepiej nie wiązać w negocjacjach tej inwestycji z budową chodnika przy ul. 
Podgórnej. Są to dwa odrębne tematy i na obydwie inwestycje Gmina 
będzie naciskać. 

 Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek wskazując, że jest wiele trudnych 
tematów przy drogach wojewódzkich i powiatowych. Np. w trakcie 
prowadzonej przebudowy DW 933, choć Gmina nie jest inwestorem, musi 
interweniować w wielu sprawach, z którymi zgłaszają się mieszkańcy, 
niezadowoleni z zaprojektowanych rozwiązań. W trakcie prac wychodzi dużo 
problemów, które na bieżąco urząd stara się rozwiązywać. Pan Wójt 
podziękował swojemu z-cy, że na bieżąco reaguje na zgłaszane przez 
mieszkańców uwagi i przekazuje je do ZDW i wykonawcy. W sprawie ul. 
Podgórnej Wójt rozmawiał ze Starostą Powiatu. Jednak na razie Powiat nie 
ma środków na tę inwestycję. Wójt zadeklarował współudział w 
finansowaniu, w pierwszej kolejności opracowania projektu zadania. Mając 
gotowy projekt Gmina będzie się starała o pozyskanie środków 
zewnętrznych, m.in. z górnictwa. Wójt przypomniał, że kilka lat temu założył 
plan poprawy bezpieczeństwa wzdłuż dróg poprzez budowę chodników. 
Pierwszym elementem, od lat wnioskowanym przez mieszkańców, była 
budowa chodnika wzdłuż ul. Wodzisławskiej. Dzięki obecnej przebudowie 
DW 933, będzie to zrealizowane, powstaną nowoczesne, szerokie ciągi 
pieszo-rowerowe. Gmina będzie czynić starania, aby z ul. Wodzisławskiej 
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można było bezpiecznie przejść na drugą drogę wojewódzką – ul. Wolności. 
Stąd rozmowy z marszałkiem i Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie 
chodnika na Dolanku. Gmina prowadzi też rozmowy w sprawie nowej 
nakładki asfaltowej na ul. Centralnej w Połomi.    

Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 6.  
Sprawozdanie z „Akcji Zima” oraz z pozimowego sprzątania dróg i chodników za 
2020/2021 przedstawiła Pani Dorota Rajszys, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszu Zewnętrznych. 

1. Akcja zima 2020/2021: 
Przedmiot zamówienia obejmował zimowe utrzymanie dróg gminnych w 
gminie Mszana osobno dla każdego sołectwa. Dla Sołectwa Mszana i Połomia 
była to firma PHU Antoni Rduch z siedzibą w Połomi, dla sołectwa Gogołowa 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych z Mszany z siedzibą w Gogołowej. 
Sołectwo Mszana – wartość umowy: 99 954,00 zł brutto, wykonanie: 206 
490,60 zł brutto, 
Sołectwo Połomia – wartość umowy: 115 668,00 brutto, wykonanie: 172 
008,00 zł brutto    
Sołectwo Gogołowa – wartość umowy: 51 840 zł brutto, wykonanie:  86 955,39 
zł brutto.  
Koszty poniesione podczas akcji zima za sezon 2020/2021 na wszystkie 3 
sołectwa wyniosły łącznie 465 453,99 zł brutto. 
Ilość materiału zużytego na każde sołectwo: 
Sołectwo Mszana: sól – 175,9 t ,  piasek – 96,4 t   
Sołectwo Połomia: sól – 148,6 t , piasek – 90,5 t   
Sołectwo Gogołowa: sól -  96,1 t, piasek – 61,5 t   
Ilość materiału zużytego podczas akcji zima to łącznie: sól - 420,6 t, piasek - 
248,4 t. 
Celem zwiększenia kontroli nad pojazdami spisano umowę z firma Navisoft 
Wojciech Szymik z siedzibą w Jankowicach na wynajem 7 sztuk urządzeń typu 
GPS, a także świadczenia usług aktualizacji i przetwarzania danych. Umowa 
zawarta była na okres zimowy od listopada 2020 r. do końca kwietnia br.  
Wynagrodzenie wykonawcy za realizację zamówienia wyniosło 2.841,30 zł 
brutto na cały sezon (55 zł netto na jeden ciągnik na jeden miesiąc). 

2. Pozimowe sprzątanie: 
Przedmiot zamówienia obejmował sprzątanie pozimowe dróg gminnych oraz 
chodników wzdłuż dróg powiatowych. Szacunkowa ilość dróg przewidziana do 
pozimowego sprzątania – 42.500 m2 (zależna była od ilości środków w 
budżecie), w tym powierzchnia chodników powiatowych do sprzątania – 18.001 
m2. Szerokość sprzątania dróg przyjęto zgodnie z umową 0,7 m od krawędzi 
drogi z obu stron. W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego na 
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podstawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy 
Mszana wybrana została firma PHU Kamil Kura z siedzibą w Pogrzebieniu, która 
zaoferowała wykonanie usługi za 44 zł netto za 100 m2. 
Wykonano sprzątanie dróg gminnych na powierzchni 24.499 m2 na kwotę 11 
641,92 zł brutto oraz sprzątanie chodników wzdłuż dróg powiatowych o 
powierzchni 18 001m2 na kwotę 8 554,08 zł brutto. Sprzątanie chodników przy 
drogach powiatowych finansowane jest z dotacji, którą Gmina otrzymuje na ten 
cel z Powiatu – jest to kwota 35.500 zł na cały rok budżetowy. 

Pytania zadawali: 

 Radna Wioleta Szotek – czy ul. Cicha w Gogołowej jest ujęta w planie dróg 
do koszenia i sprzątania i czy była sprzątana? 

 Pani Kierownik Rajszys odpowiedziała, że na pewno była. Być może 
ponownie została zabrudzona po ulewnych opadach, które nanoszą na drogi 
namuł z pól. Tak było w wielu miejscach, niektóre drogi firma sprzątała po 
raz drugi. 

Punkt 7.  
W sprawach bieżących Komisja analizowała i opiniowała projekty uchwał na 
najbliższą sesję. 

a/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiemu.  

Projekt omówiła Kierownik D. Rajszys. Planuje się udzielić pomocy finansowej 
Powiatowi Wodzisławskiemu w łącznej kwocie 150.000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizacje zadania p.n.: "Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: 
Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S (ul. 1 Maja) w Mszanie”. W roku 2021 
miałaby na ten cel zostać przekazana kwota 25.000,00 zł, a w roku 2022 - 
125.000,00 zł. 
Środki finansowe zostaną przesunięte uchwałą na najbliższej sesji. 

Pytania zadawali: 

 Radny P. Kuczera – kiedy i na jakim spotkaniu ulica 1 Maja jako droga 
powiatowa została zgłoszona do generalnego remontu na zasadzie 
współfinansowania z Powiatem? 

 Wójt odpowiedział, że o remont tej drogi zabiega od 7-8 lat. Było w tym 
temacie kilkanaście spotkań. Również radni powiatowi o to zabiegali. Należy 
się cieszyć, że udało się w końcu namówić Powiat do wpisania tej drogi do 
planu remontów i wykonać najpierw wspólnie projekt, a następnie szukać 
środków zewnętrznych na realizację, z Funduszu Dróg Lokalnych. 

 Pan Radny Kuczera powiedział, że również od kilkunastu lat mówiło się o 
wyremontowaniu ulicy Centralnej. 
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 Pan Wójt zwrócił uwagę, że są to dwa odrębne tematy. W sprawie ul. 
Centralnej gmina nie zabiega o jej przebudowę, bo będzie się to wiązać ze 
zwiększeniem tonażu na drodze, która biegnie przez zabytkowe centrum, a 
tego władze samorządowe chcą uniknąć. Temat ten był wielokrotnie 
wyjaśniany. Na Centralnej do zrobienia jest chodnik, co właśnie jest 
realizowane oraz trwają starania o nową nawierzchnię asfaltową. 

 Radny Kuczera powiedział, że rozumie, iż przebudowa nie wchodzi w grę z 
racji wspomnianego zwiększenia tonażu. Wspomniał jednak, że nawet teraz 
tiry jeżdżą po tej drodze wbrew przepisom. Należy położyć na Centralnej 
nową nakładkę asfaltową na całej długości, a nie jak to teraz jest robione na 
zasadzie zasypywania dziur materiałem, który przykleja się do samochodów, 
na co mieszkańcy narzekają. Odnośnie ulicy 1 Maja Radny zauważył, że 
pierwsza wzmianka o planowanym jej remoncie do wiadomości publicznej 
została podana w zeszłym roku w kwietniu w prasie. Na Komisji Budżetu i 
Infrastruktury nie było podane, że gmina przystępuje do konkretnych 
działań w tej sprawie. Komisja nie została w tym temacie informowana jako 
pierwsza. 

 Z tym zdaniem nie zgodził się Z-ca Wójta, Pan B. Tatarczyk. Przypomniał, że  
niejednokrotnie omawiano na komisjach problemy na ul. 1 Maja, m.in. w 
kontekście problemów z zalewaniem posesji. Już wówczas była mowa, że 
jest konieczność przebudowy drogi. Był również sygnalizowany fatalny stan 
nawierzchni w rejonie restauracji Atmosfera i powyżej, sygnalizowano też 
problem chodnika, który w tym rejonie się obsuwa.  
Nawiązując do kwestii ul. Centralnej, Pan Z-ca dodał, że na drodze w Połomi 
wykonano więcej niż tylko łatania dziur. Dwa lata temu została położona 
duża nakładka asfaltowa od Vivy w kierunku kościoła.  

 Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Pani Beata 
Wieszołek przypominając, że temat przebudowy ul. 1 Maja był już poruszany 
na komisji w tym roku. 

 Ponownie głos zabrał Wójt podkreślając, że uważa za duży sukces skłonienie 
władz Powiatu do przystąpienia do projektowania przebudowy ul. 1 Maja. 
Pan Wójt przypomniał, jak przez lata na terenie gminy powiat nie prowadził 
remontów swoich dróg, czekając na współudział finansowy gminy. W 
sąsiednich samorządach, które zgodziły się na współfinansowanie, takie 
duże remonty były wykonywane. Obecnie gmina jest gotowa 
współfinansować projekt inwestycji oraz starać się wspólnie ze Starostwem 
o pozyskanie środków zewnętrznych, ponieważ trzeba sobie zdawać sprawę, 
że będzie to poważna inwestycja, której finansowo Gmina ani Powiat 
samodzielnie nie udźwigną.  

 Pan Radny Kuczera zauważył, że na ul. Centralnej niedawno były czyszczone 
rowy i robiona nakładka w kierunku ul. Podgórnej. Tak to zostało zrobione 
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przez Powiat, że zamiast ułatwić spływ wody, znów tam tworzą się 
rozlewiska. Jest to fatalnie wykonane. Należy zabiegać i kontrolować, aby te 
prace były dobrze wykonywane. Równie ważna jest bieżące utrzymanie 
rowów przydrożnych. Obecnie czyści się je dopiero wtedy, gdy przychodzi 
wielka woda i wylewa na posesje. 

 Z-ca Wójta stwierdził, że jeśli jakość wykonania prac na ul. Centralnej była 
zła, zostanie to zgłoszone. Dodał, że mamy radnego powiatowego z Połomi, 
który również powinien zwrócić uwagę w Powiecie na jakość wykonanych 
prac. Co do czyszczenia rowów – częściowo mogą zatrzymać wodę, ale 
należy zwrócić uwagę, że dziś każdy plac jest wybrukowany, ludzie nie 
pozostawiają wielu terenów zielonych, więc w czasie ulewnych deszczów 
woda nie ma gdzie spływać. Same rowy sprawy nie załatwią.  

 Odnosząc się to tematu planowanego remontu ul. 1 Maja Radny Marek 
Kotula powiedział, że jest to bardzo ważna sprawa i należy podjąć wszelkie 
kroki, żeby ten remont był zrobiony. Od kilku lat wzdłuż drogi remontuje się 
po małym odcinku chodników, które są zdewastowane, krawężniki wprost 
się rozsypują. Dodał, że ul. 1 Maja głównie przejęła wzmożony ruch kołowy 
w trakcie budowy autostrady, a obecnie modernizacji ul. Wodzisławskiej. 
Więc konieczność jej gruntownej przebudowy jest bezdyskusyjna. 

 Przewodnicząca Komisji B. Wieszołek podziękowała w imieniu mieszkańców 
ul. 1 Maja, za to, że jest szansa przebudowy tej drogi.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiemu.  
 
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały. 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (6): Roman Bura, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Wioleta 
Szotek, Beata Wieszołek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Piotr Kuczera 
BRAK GŁOSU (1): Krzysztof Rduch. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 
Dalej w tym punkcie kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych, D. Rajszys omówiła temat uchwał sąsiednich gmin w sprawie 
wydłużenia terminów wejścia w życie zapisów tzw. uchwały antysmogowej. 
Takie uchwały z prośbą o poparcie wpłynęły w ostatnim czasie z gmin Lyski, 
Nędza i Lubomia. Gminy te wystosowały apel do władz województwa śląskiego 
o wydłużenie terminów wymiany kotłów, ujętych w uchwale antysmogowej z 
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2017 roku.  Z uwagi na to, że bardzo wiele osób zamierza podłączyć się do 
instalacji gazowej, natomiast przedsiębiorstwo gazowe daje bardzo odległe 
terminy tych przyłączeń, mieszkańcy mogą nie zdążyć wymienić starych kotłów 
dotyczących wymiany pieców do końca 2021 i 2023 roku. 
Gmina Mszana również planuje wystosować apel do województwa, nie tylko 
jednak w sprawie osób chcących zainstalować piec gazowy, ale generalnie w 
sprawie wydłużenia terminów wymiany kotłów dla mieszkańców, bez względu 
na źródło ogrzewania. Niektórzy mieszkańcy nie zdążą z wymianą z powodu 
braku przyłącza gazowego, inni ze względów ekonomicznych, ale też 
technicznych nie są w stanie na już wymienić źródła ciepła, bo wiąże się to na 
przykład z kosztowną przebudową kotłowni.  

Głos zabierali: 

 Przewodnicząca Komisji B. Wieszołek wyraziła zdanie, że przygotowanie 
takiego projektu uchwały jest działaniem w dobrym kierunku.  

 Radny Marek Kotula opowiedział się za propozycją. 
 Radna Ilona Mura opowiedziała się za propozycją. 
 Głos zabrał Wójt M. Szymanek wyjaśniając, że  uchwała antysmogowa ma 

generalnie pozytywny cel, ale trzeba zwrócić uwagę, że nie wszyscy są w 
stanie wykonać w najbliższym czasie modernizację kotłowni. Czas jest 
jednym z elementów, ale kolejnymi są finanse i możliwości techniczne. 
Mimo dofinansowań, jakich gmina udziela na wymianę kotłów od kilku lat, 
wciąż wielu mieszkańców stoi przed tym zadaniem. Należy dać im jeszcze 
trochę więcej czasu. 

 Radny P. Kuczera zadał pytanie, czy gmina nie przewiduje przedłużenia czasu 
na wykonanie inwestycji do dwóch lat przez mieszkańców, którzy mają już 
umowę z gminą na dotację? Złożono ponad 270 wniosków, w gminach 
ościennych również są tego typu dotacje, oby nie zabrakło fachowców i firm, 
które takie prace wykonują. 

 Kierownik D. Rajszys odpowiedziała, że osoby, które podpisały z gminą 
umowy na dofinansowanie mają świadomość konieczności wykonania i 
rozliczenia zadania w tym roku. Nie było na razie sygnałów o zagrożeniach w 
realizacji. Są już natomiast mieszkańcy, którzy przynoszą rozliczenia, a więc 
sprawnie realizują inwestycje. Trzeba też pamiętać, że na dotacje Gmina 
zaciągnęła pożyczkę z WFOŚiGW, a w tej umowie nie ma mowy o 
przedłużeniu na kolejny rok. 

 Pan Radny Kuczera zwrócił uwagę, że takie przypadki mogą się zdarzyć. Zna 
kilka osób, które mają podpisane umowy na wymianę pieca na gaz i mieli 
wiosną ruszać z inwestycją, ale  projektant przesunął im termin na jesień. 

 Pan Wójt odpowiedział, że Gmina będzie reagować na bieżąco, na razie 
takich sygnałów nie ma. Jeśli się pojawią, będzie analizowana możliwość 
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aneksowania umów. Natomiast apel do województwa ma na celu danie 
szansy tym, którzy w ogóle nie złożyli jeszcze wniosków. 

 W kwestii realizacji inwestycji na podstawie już podpisanych umów Z-ca 
Wójta podkreślił, że należy mobilizować mieszkańców, aby zrobili wszystko, 
by wymienić piec z dotacją. Przesuwanie realizacji na kolejny rok będzie 
miało swoje konsekwencje. Bo w przyszłym roku znów będą chętni do 
wymiany kotłów i też mogą być problemy ze znalezieniem fachowca lub 
projektanta. Z ewentualnymi ruchami należy zaczekać do września, wtedy 
okaże się, ile osób ewentualnie będzie miało problem z zakończeniem 
zadania.  

 Radny P. Kuczera zwrócił uwagę, że pojawiają się informacje w internecie, że 
od stycznia 2022 roku ma już nie być dofinansowań do kotłów węglowych. 
Pozostanie tylko gaz, ewentualnie fotowoltaika. Mieszkańcy powinni być o 
tym poinformowani. 

 Pani Kierownik D. Rajszys potwierdziła, że taka informacja pojawiła się po 
dyskusji z ministrem klimatu. Zostanie ona od razu jutro zamieszczona na 
stronie Gminy Mszana. Mieszkańcy, którzy w ramach programu Czyste 
Powietrze zamierzają skorzystać z dotacji na zakup kotła na ekogroszek 
muszą złożyć wniosek do 30 czerwca, a na realizację inwestycji będą mieli 
czas tylko do 31 grudnia 2021. Od 1 lipca tego roku nie będą mogły być 
przyjmowane wnioski, w których mieszkańcy deklarują chęć wymiany 
starego pieca na nowoczesny węglowy. 

 Wójt podkreślił, że takie rozwiązanie jest niesprawiedliwe społecznie. Gmina 
Mszana i tak jest w dobrej sytuacji, bo prawie w całości jest zgazyfikowana. 
W innych gminach nie ma w ogóle gazu. Co ci mieszkańcy mają zrobić? Są to 
jednak przepisy odgórne, do których samorząd musi się dostosować. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radny Piotr Kuczera poprosił o bieżące informacje na temat remontu 
basenu w Połomi. 

 Z-ca Wójta B. Tatarczyk poinformował, że inwestycja jest na etapie 
odbiorów, zostały wyznaczone prace do poprawki, są to drobne usterki. W 
przyszłym tygodniu odbiory powinny być dokonane. 

 Pan Radny Kuczera zapytał, czy firma, która prowadzi rewitalizację 
Gogołowej jest jeszcze w Polsce? Bo praktycznie nie widać postępów na 
budowie. Czy firma wie z góry, że  umowa zostanie przedłużona? 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że nie było jeszcze konkretnych rozmów co do 
przedłużenia umowy, ale należy się z tym liczyć.  W zeszłym tygodniu została 
przeniesiona altana sołecka, trwa wykonanie podbudowy pod altanę. 
Prowadzone są również roboty przygotowawcze pod wymianę gruntu i 
wykonanie ław fundamentowych na inwestycji. Dziś została podłączona 
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elektryczność do kontenerów technicznych. Jest już również wykonane 
przyłącze wodociągowe do studni tymczasowej, które nastręczyło wielu 
problemów. Prace powinny teraz szybciej postępować, choć ich efektów 
jeszcze przez jakiś czas może nie widać. 

 Radny P. Kuczera wrócił do tematu odbioru odpadów komunalnych – kwestii 
zwolnienia z opłat mieszkańców, którzy nie oddają popiołu. Temat ten był 
omawiany na spotkaniach międzygminnych. Miało być przygotowane pismo 
w sprawie ulg, podobnych, jak te związane z kompostowaniem odpadów 
zielonych. Czy coś w tej sprawie ruszyło?  

 Z-ca Wójta przypomniał, że temat ten był omawiany na posiedzeniach 
Subregionu Zachodniego oraz Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Oba te 
gremia wystosowały uwagi i propozycje zmian do ustawy śmieciowej. Były 
one zgłaszane zarówno w formie ustnej jak i pisemnej na różnych 
spotkaniach. Jak rząd do tego podejdzie, nie wiadomo. Żeby wprowadzić 
takie ulgi, odpowiednie zapisy muszą się znaleźć w ustawie o gospodarce 
odpadami komunalnymi.  Trzeba więc naciskać na rząd i parlamentarzystów. 
Obecna ustawa nie daje możliwości wprowadzenia takich zwolnień. 

 Na pytanie Przewodniczącej B. Wieszołek, czy są nowe informacje w sprawie 
planów szybkiej kolei w ramach budowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego odpowiedzi udzielił Pan Wójt – temat na razie ucichł. 
Gmina śledzi stronę internetową tej inwestycji, wiadomo, że został 
ogłoszony przetarg na wybór firmy, która miała przygotować ocenę 
oddziaływania na środowisko. Na razie nic w tym temacie się nie dzieje. 

  Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Pani Aleksandra Tkocz 
uzupełniła, że wspomniany przetarg został otwarty 22 marca i nadal jest w 
trakcie oceny, nie został jeszcze rozstrzygnięty. 

 Radna Ilona Mura zapytała, kto podjął decyzję, że odpady zielone na PSZOK 
należy oddawać w workach czarnych, a nie brązowych? Miała taką sytuację, 
że musiała przesypać trawę z worków brązowych do czarnych. 

 Kierownik D. Rajszys odpowiedziała, że nie ma takiej decyzji. Trawę i inne 
odpady oddaje się w workach brązowych. Ta sprawa będzie wyjaśniana z 
firmą Eko-Glob. 

 Pani Radna I. Mura poruszyła temat zdewastowanej altany sołeckiej w 
Mszanie. Sprawcy zostali ustaleni, ale nie poniosą konsekwencji. Czy gmina 
może się od tego odwołać? Mieszkańcy są oburzeni decyzją prokuratury. 

 Pan Wójt odpowiedział, że skoro prokuratura nie wszczęła postępowania, 
trudno z tą decyzją polemizować. Jest to dziwne, że osoby będące wtedy na 
miejscu zidentyfikowano, ale prokuratura nie była w stanie ustalić, kto 
bezpośrednio dokonał zniszczenia. Wójt nie będzie jednak komentował 
decyzji prokuratury. Na szczęście altana była ubezpieczona, Gmina 
otrzymała od ubezpieczyciela odszkodowanie. 
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 Na pytanie Radnego M. Kotuli, czy jest jakiś limit na odbiór gruzu 
poremontowego, Kierownik D. Rajszys odpowiedziała - nie ma limitowanych 
odpadów. 

 Nawiązując do sprawy braku ukarania winnych dewastacji altany Radny M. 
Kotula stwierdził, że jeśli nie udało się wskazać konkretnego sprawcy 
dewastacji, wszystkie osoby z nagrania powinny wspólnie odpowiedzieć za 
powstałe szkody. Jeśli te osoby nie zostaną ukarane, jest to zachęta do 
kolejnych aktów wandalizmu. 

 Radny P. Kuczera przypomniał, że parę lat temu sprawcy dewastacji lamp w 
Gogołowej ponieśli karę poprzez konieczność prac społecznych na rzecz 
sołectwa. Była to adekwatna kara. 

Obecni zgodzili się z tym stwierdzeniem. 
W tym punkcie więcej głosów i uwag nie było. 

Punkt 8.  
Do wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła 
posiedzenie Komisji.  
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/ Beata Wieszołek  
 
Protokołowała:   
/-/ Mirosława Książek-Rduch                                                                                                                


